（山形第一支部 例会）議事録
記録日:2017年 11月 24日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部

開催日時 2017年 11月 24日（金）18：30～19：30

開催場所 山形市 テルサ 3階 研修室 B

出席者 本多、菊地、色摩、本田、菊地 オブザーブ参加 鈴木

議事 1. 開会宣言   事務局長 菊地 俊道

2. 出席者確認

3. 支部長挨拶
先日、新潟第一支部で住教育推進機構 理事長 大沼さんの話を聞いてきました。

福岡の支部が 3支部で 30名以上の会員がジャパトラ 1000部以上配布しています。

毎月古民家再生の話があり、古民家のｱﾄﾞﾊﾞｲｽなどを行っているようです。

山形も成長するように、そして一緒に理念に同調してくれる人達と良い形で古民家が活

用されるように頑張っていきましょう。

「平成の大工棟梁検定」が 22日あります。若手大工が山形から 1名参加します。

12月は例会を 1月は講習・試験・例会があります。

2月は松山講習に行き、3月は全国大会があります。

参加できる方、みなさんで行きましょう。

4. 前回議事録確認
5. 議題並びに資料の確認

6. 本会報告事項

６−１ 全国会員大会登録に関して（講師決定！）
６−２ 各種スケジュール
６−３ その他

7. 事務局報告事項

７−１ 古民家再生議員連盟・懇話会開催に関して
７−２ 平成の大工棟梁検定各種会議に関して
７−３ メディア掲載のお知らせ
７−４ その他

8. 支部報告事項

８−１

８−２ その他

9. 審議事項

９−１

９−２ その他

10. 確認事項

１０−１

１０−２ その他

11. 学習プログラム

12. その他

13. 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2017年 12月 20日 18：30～例会

次月開催場所 山形市 レッツ学院ビル 6階

次月議事内容